
（

（（

（ ）

））

）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

建

建建

建　

　　

　設

設設

設　

　　

　工

工工

工　

　　

　事

事事

事　

　　

　変

変変

変　

　　

　更

更更

更　

　　

　契

契契

契　

　　

　約

約約

約　

　　

　結

結結

結　

　　

　果

果果

果　

　　

　表

表表

表 １１ 

１１ １１ 

１１ 月

月月

月

工事番号・工事名 三健育工第２号 けやき台第２児童クラブ外壁等改修工事

変更理由

  本工事の施工にあたり、施工者による現地調査の結果、樋及び破風板に設計では

発見できなかった劣化等が発見された。今後の建物の安全性・耐久性に問題を残す

ため、これらの改修を行う。

変更前請負代金額 1,672,000 うち消費税額 152,000

受注者名 (有)ライトアップサービス

当初契約年月日 令和元年9月20日 変更契約年月日 令和元年11月13日 （第１回目）

受注者名 北神住建（株）

当初契約年月日 令和元年8月8日 変更契約年月日 令和元年11月13日 （第１回目）

変更後工期 令和元年9月20日 ～ 令和元年11月15日

工事番号・工事名 三共工第１号 有馬富士共生センター外壁等改修工事

変更後請負代金額 1,788,600 うち消費税額 162,600

変更前工期 令和元年9月20日 ～ 令和元年11月15日

変更後工期 令和元年8月8日 ～ 令和元年11月15日

工事番号・工事名 道第１５号 市道西１号線道路舗装工事

変更後請負代金額 11,136,400 うち消費税額 1,012,400

変更前工期 令和元年8月8日 ～ 令和元年11月15日

変更理由

　本工事の施工にあたり、詳細な調査を行った結果、撤去再取付け予定のウッド

デッキの一部に施工不能な箇所があったため、撤去新設とする。

　また、通用口前に劣化の著しい木製デッキがあり、このまま放置すると事故の恐

れがあるため、取替えを行う。

　上記と合せて、消費税率の改正に伴う請負金額の変更を行う。

変更前請負代金額 10,581,840 うち消費税額 783,840

変更後請負代金額 7,334,800 うち消費税額 666,800

変更前工期 令和元年9月20日 ～ 令和元年11月18日

変更理由

　現地再精査の結果、既設舗装との取合い部分において段差解消のため、舗装すり

付け範囲が増えることで増工とする。

変更前請負代金額 6,785,900 うち消費税額 616,900

受注者名 橋元建設(株)

当初契約年月日 令和元年9月20日 変更契約年月日 令和元年11月14日 （第１回目）

変更後工期 令和元年9月20日 ～ 令和元年11月18日



（

（（

（ ）

））

）

建

建建

建　

　　

　設

設設

設　

　　

　工

工工

工　

　　

　事

事事

事　

　　

　変

変変

変　

　　

　更

更更

更　

　　

　契

契契

契　

　　

　約

約約

約　

　　

　結

結結

結　

　　

　果

果果

果　

　　

　表

表表

表 １１ 

１１ １１ 

１１ 月

月月

月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更理由

　着手にあたり、関係機関と協議した結果、通行車両等の安全を確保するため、安

全工として、交通整理員を追加する。

　上記の理由により、増額変更とする。

　また、道路管理者及び地元関係者との協議の結果、本工事と併せて隣接する道路

側溝修繕工事を道路管理者が行うこととなった。その工程調整に不測の日数を要し

たことから、工事完了日を令和元年12月20日に延伸する。

変更前請負代金額 1,286,280 うち消費税額 95,280

受注者名 橋元建設(株)

当初契約年月日 令和元年9月3日 変更契約年月日 令和元年11月27日 （第１回目）

工事番号・工事名 農整災第１６号 上内神１農地災害復旧工事

受注者名 橋元建設(株)

当初契約年月日 令和元年9月3日 変更契約年月日 令和元年11月27日 （第１回目）

変更後工期 令和元年9月3日 ～ 令和元年12月20日

工事番号・工事名 農整災第１７号 上内神２農地災害復旧工事

変更後請負代金額 1,477,300 うち消費税額 134,300

変更前工期 令和元年9月3日 ～ 令和元年11月29日

変更後工期 令和元年9月3日 ～ 令和元年11月29日

変更後請負代金額 2,183,500 うち消費税額 198,500

変更前工期 令和元年9月3日 ～ 令和元年11月29日

変更理由

　着手にあたり、関係機関と協議した結果、通行車両等の安全を確保するため、安

全工として交通整理員を追加したことにより増額変更とする。

変更前請負代金額 1,888,920 うち消費税額 139,920


